
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В тел. 8-928-286-77-17
e-mail: sosh 17 m@mail.ru

От 18 января 2024г.

г.Дербент, ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

ПРИКАЗ №
по МБОУ СОШ № 17

Об утверждении Порядка уведомления работодателя (его представителя) 
работниками МБОУ СОШ № 17 о склонении к коррупционным правонарушениям 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (редакция от
31.07.2020 № 259-ФЗ) «О противодействии коррупции» (с последующими дополнениями и 
изменениями) об усилении контроля за исполнением законодательства в сфере образования с 
целью установления основных принципов противодействия коррупции, правовых и 
организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) 
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ СОШ № 17

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления работодателя (его представителя) работниками МБОУ 

СОШ № 17 о склонении к коррупционным правонарушениям, (приложение 1 к 
приказу).

2. Утвердить форму Журнала регистрации уведомлений о склонении к коррупционным 
правонарушениям (приложение 2 к приказу).

3. Аюбовой А.О. ответственной за организацию мероприятий, обеспечивающих 
профилактику коррупционных и иных правонарушений,
3.1. разместить на сайте школы настоящее Положение для ознакомления всех 
участников образовательного процесса;
3.2. обеспечить ознакомление членов трудового коллектива с содержанием данного 
Положения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № Г Шихмагомедова А.А.

mailto:m@mail.ru

